El 8 de gener de 1305 es reuneixen els “obrers” de la parròquia de Tiana a la sagristia i es 
queixen al rector perquè aquest no resideix a la parròquia ni tampoc administra bé els colum-
baris que des d’època romana tenia aquesta parròquia704. Tenir un columbari era un negoci.

Altres petites misèries trobem al voltant de la sagristia. Per exemple, el rector de Torrelles 
(Bernat Guad) actuava violentament al confessionari si no rebia un petó de la dona de Be-
renguer Bonet705. Fou un gran escàndol; el comportament del rector fou molt penat pel bisbe.

699 VP 2, fol. 78v.

700 VP 2, fol. 56

701 VP 1/2, fol. 54v.

702 VP 1/2, fol. 148v.

703 VP 1/2, fol. 74. Vegeu també la visita a Badalona a VP 3, fol. 76

704 Visita a Tiana el 8 de gener de 1305, a VP 1/2, fol. 12: «Die veneris sequenti anno quo supra dictus dominus episcopus 
visitavit ecclesiam sancti Cipriani de Thiana. Et post hoc vocavit de parrochianis ipsius ecclesie Guillelmum de Palatio et 
Jacobum Fusterii sacristanum ipsius ecclesie et Guillelmum Suavis qui iurati dixerunt quod Bernardus de Polinyano rector 
dicte ecclesie non facit continuam residentiam in ecclesia ut deberet, propter quod deterioratur ecclesia. Item dixerunt 
quod Bernardus za Matha fornicatur cum Margarita et prolem habet ex ea. Item Berengarius za Matha fornicatur cum 
Bonanata de Ruppe uxore den March Tolsa. Item Berengarius za Rovira fornicatur publice cum Benvenguda de Manso 
et prolem habet ex ea. Item Borraz de Sedo contraxit matrimonium cum Elicsende Morera et habitat cum ea et nondum 
solempnizavit matrimonium. Cetera recte. Item eadem die dominus episcopus interrogavit dictum Bernardum de Polinyà 
rectorem quare ipse non residet continue in ecclesia sua predicta et idem rector respondit quae invenit parrochianos suos 
indevotos ecclesie quare non potest eos reducere ad bonos mores. Ideo non resideret continue in ecclesia. Item dominus 
episcopus interrogavit eum si habebat alias causas preter istas quas supra dixit et dixit quod sic scilicet quare ipsi parrochia-
ni permitebant destrui jura ecclesie permitendo comedi columbos ecclesie et dominus episcopus qui sunt ab eo si habebat 
alias causas et dixit quod non quo ad presens sed suo loco et tempore proponet alia prout sibi videbitur expedire. Post hec 
dictus dominus episcopus reputans excusantes et rationes predictas frívolas et inanes. Iniunxit dicto Bernardo de Polinyano 
presenti quod sub pena privationis beneficii sui predicti quod hinc ad próximas kalendas marcii incipiat facere residentiam 
continuam in eodem prout ipsius beneficii hic requirit, alias ex tunc nunc alias iustas causas proponeret quibus ad huius 
residentiam minime tenetur procedere contra ipsum et ad collationem ipsius beneficii et ad ordinationem eiusdem prout 
iustitia suaderet. Actum fuit hoc apud dictum locum de Thiana Barchinone Diocesis, die sabbati crastina qua fuit V idus 
ianuarii anno quo supra presentibus venerabilibus Petrus de Turritella et Raimundus Amilii canonicis Barchinone et Ber-
nardus Grumesti rectore ecclesie de Pontonibus».